(Nach einem handschrifll. Formelbuche K. Otakar II. zu Königsberg, mitgetheilt von dem 
Archivsrathe Johann Voigt.)
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391.

Verpfändung der Olmütser Hofmeierei auf ein Jahr an einen dortigen Bürger gegen 
Zahlung eines Zinses von 80 Mark Silbers. 0. D. 0. und Jahr.

Nos W. dei gracia etc. Notum facimus etc. quod nos villicacionem Olomucensem 

cum iuribus et atlinenciis que tempore patris noslri spectaverunt ad ipsam dilecto nobis 
Civi Olomiicensi a data presencium per unius anni spacium completum locavimus pro octo- 

aginta marcis argenti tenendam et possidendam ab ipso per prefati temporis spacium sub 
condicionibus infra scriptis, videlicet quod idem. . pretaxate summe pecuniam nobis exsolvet 
in terminis subnotatis dabit en im nobis terciam partem pecunie in festo nalivitalis Domini 

nunc venturo, aliam terciam partem in festo pasche proximo secuturo et ultiman» terciam 
partem in festo beati Wenceslay postmodum succedente hoc adiecto quod dictas..de quo- 
libet la neo tocias villicacionis fertonem usualis argenti nomine s teure recipere debeat bis in 
anno et si qua villicacionis que antea spectaverunt ad ipsam ad manas eins non deve- 
nerint pro illis sibi tenebimur id quod conveniens fuerit defalcare. In cuius rei etc.

392.

Verpfändung der Münze in Mähren und des Znaimer und Iglauer Gerichtes an Tilo von 
Ung. Brod, Berthold von Iglau und Ulrich von Brünn auf die Dauer eines Jahres von 
Maria Lichtmesstage gegen Zahlung eines Zinses von 1000 Talenten. Dto. Präge o.

D. u. Jahr.
Nos W. etc. quod nos monetam per Moravian» locavimus Tiloni de Brod tin

ga rica 1 i Bertoldo de Igla via et ulrico de Brauna cum indicio Znoymensi et yglaviensi regen dam 
et tenendam a data presencium usque ad festum purificacionis beate marie Virginis primo 
futurum et ab eodem festo usque per unius anni circulum percompletum pro millo talentis 
denariormn duobus scarletis duobus staminibus de gynt et soplem tunicis in quatuor anni 
temporibus persolvendum, Ita quod quolibet quatuor temporum ducenta et quinquaginta ta
lon ta nobis solvere tenebuntur Scarlet vero et de gynt stamina cum tunicis solvent cum 
per nos fuerint requisiti. Hanc autem monetam lenebunt et regent sub iuribus et condicionibus 
infra subscripts, videlicet quod ad marcam pari argenti addetur dimidia marca cupri et de 
marca huius argenti fabricabunt et fabricare tenebuntur per totum locacionis presents tem
pos duo lalenta et dimidium et duodecim donarlos quitquid autem ultra hoc fabricabitur ant 
fabricatum inventum fuerit pro falso debet opere repulari Si forsan magistri fabrica

rum vel monetarii ad mandatum predictorum magistrorum monote voluerint per maliciam 
vel capcionem aliquam donarlos fabricare, volumus ut secundum iusticiam per came- 
rarium inoravie si proseos fuerit vel per civitatis iudicem ad monetandum donarlos com- 
pellantur et quod ex eis nullus gladium fycuralem cultellum vel aliquod armorum portare in 

domum in qua fabricantur denarii, audeat vel presumat sine magistrorum moneto licencia 

dictas..de
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speciali. Si quis eorum contra fecerit in decern talentis denariorum pro vice qualibet con- 
dempnetur, Si vero aliquis monetariorum vel fabricarum magistri vel nobilis vel quicunque 
alius cuiuscumque condicionis sive prius accusatus de falso vel proscriptas vel inposterum 
accusatus fuerit, volumus quod de ipso fiat magistris monete iusticia, Ita quod reus pecuniario 
puniatur inhibentes expresse, ne quis aliquem infamem qui sciat fabricare denarios servet 
vel tueatur in domo sua.Sed volumus quod ad requisicionem magistrorum monete iurati et 
iudex civitatis repellant eum de civitate sicut suspicions notum et quinquaginta talentorum 
cui eos si contra fecerint obnoxios esse volumus cupiverunt evitare eciam quia volumus 
quod falsarii de terra nostra penitus exstirpentur nec sit locus eis vel occasio commorandi 
in ipsa Damns tenore presencium prefatis monete magistris plenam et liberam facultatem 
intrandi cum duobus vel iuratis Civitatis vel aliis ydoneis viris domum de qua habetur 
suspuño quod in ea falsum argentum funda tur vel comburatur vel falsi denarii fabricentur 
et perquirendi falsarios et falsariorum instrumenta, et captivandi eos in ipsa, ut de ipsis 
fiat iusticia et pena pecuniaria condempnentur. Si quis vero ex iuratis vel aliis quibuslibet 
predictos magistros monete comitari ad predicta exequendum recusaverit requisitas vel si 
aliquis contra ageret (?) ut domum non intret sen defenderit tunc volumus quod carnerarios 
de ipso tanquam de falsario pecuniariam penam sumat.ad hoc si apud aliquem vel macel- 
larium vel cauponem vel quemcunque ahum rei cuiuslibet vendicione falsi fuerint invent! 
denarii et se quod pro mercimoniis suis eos receperit non poterit racionabiliter excusare, 
precipimus ut ilium qui sibi dedil eos magistris monete vel nominet vel ostendat.alioquin 
in viginti denariis pro vice qualibet volumus eum condempnari.Volumus eciam quod nullus 
emat vel vendat res mobiles vel se moventes metat aut vineas colat nisi cum denariis de- 
moneta Wiennensibus et cuiuslibet alterius regionis denariis penitus interdictis. Si quis autem 
contrarium fecerit in decern talentis pro qualibet vice puniatur. volumus insuper quod null! 
liceat habere stateram vel pondus ad argentum vel an rum ponderandum nisi de magistrorum 
monete licencia et favore. sicut predictam decern talentorum penam cupiverint evitare. Fre
ieren inhibemus expresse ne aliquis sive baro sive alter quicunque magistros monete vel 
suos procuratores aut nuncios in foris, villis Civitatibus molestet vel olfendere audeat sen 
presuma! sicut quinquaginta talentorum penam cupiverit evitare sed si forsam per aliquem 
denarii falsi apud magistrorum monete procuratorem vel nuncium fuerint deprehensi tunc 
volumus quod ipse denarios illos examinare non facial sed comprehension et denarios magistris 
monete et Carnerario presente! ut et denarii coram eis examinentur et de comprehenso fiat 
iusticia ut pecuniarie puniatur. Item quod nullus iudicum aut baronum aut nobilium sibi iuris usurpet 
illiquid in moneta ñeque in magistros monete procuratores vel homines et servientes ipsorum aliquam 
babean! vel exerceani potestatem sed si quid aliquis contra magistros monete vel ipsorum procura
tores aut homines propon ere aut agere habuerit id coram Carnerario Moravie prosequi s tiule at 
justicia mediante. Precipimus eciam quod iudei per moraviam singulis septimanis recipiant denarios 
de moneta sicut fuit hactenus consuetum Si vero guerra talis quod absit in mora via exorta fuerit 
ut eins occasione monete utilitas minuatur tunc ad proborum virorum arbilrium de prefatis mille 
talentis pro dampni quantitate quod magistri monete suscepisse probabuntur eis volumus
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defalcare necnon et si casa aliquo alteram prefatoram iadicioram vel ambo forsitan non 
obtinent per prefati temp orí s spaciam possidenda, De cambio vero in broda Smilonis taliter 
presentibas diffmimas qaod si cambiara ipsam ad monetam mora vie spectavit et debet, tune 
volamos qaod dicti magistri ipsam teneant atqae regant Si non.tañe ad magistros monete 
Bohemie volamos pertinere, Quitquid eciam de penis pro calpis et excessibas pretaxatis dictis 
magistris monete infra prescription tempos evenire contigerit.volamos qaod nobis medietas 
eins et ipis reliqua cedat medietas absolate et de hoc teneantur nobis redd ere racionera, 
inhibamos eciam qaod nulli liceat habere pondos aut librara ad ponderandum argentara sine